ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ
            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

           Об изменениях в составах некоторых комитетов
           Государственной Думы и о внесении изменений в
     постановление Государственной Думы Федерального Собрания
            Российской Федерации "О составах комитетов
                       Государственной Думы"

     В соответствии со статьей 22 Регламента  Государственной  Думы
Федерального Собрания  Российской  Федерации  Государственная  Дума
Федерального Собрания Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
     1. Вывести депутата Государственной Думы  Омарова  Гаджимурада
Заирбековича из состава Комитета Государственной Думы по транспорту
и строительству и ввести его в состав Комитета Государственной Думы
по международным делам.
     2. Вывести  депутата  Государственной  Думы  Харсиева  Алихана
Анатольевича из состава Комитета Государственной Думы по транспорту
и строительству и ввести его в состав Комитета Государственной Думы
по делам национальностей.
     3. Внести в постановление  Государственной  Думы  Федерального
Собрания  Российской  Федерации  от  5 октября  2016 года  № 9-7 ГД
"О составах    комитетов    Государственной     Думы"     (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, № 41, ст. 5797;  № 51,
ст. 7321; 2017, № 40, ст. 5800;  № 42,  ст. 6105;  № 43,  ст. 6248;
№ 44,  ст. 6640;  № 45,   ст. 6638;   № 48,   ст. 7151)   следующие
изменения:
     1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
     "8. Утвердить  состав   Комитета   Государственной   Думы   по
транспорту    и    строительству    в    количестве    20 депутатов
Государственной Думы:
     Афонский Владимир Игорьевич
     Бидонько Сергей Юрьевич
     Васильев Александр Николаевич
     Гаджиев Мурад Станиславович
     Дерябкин Виктор Ефимович
     Ефимов Виталий Борисович
     Жарков Антон Викторович
     Каличенко Андрей Владимирович
     Минкин Иршат Султанович

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     Москвичев Евгений Сергеевич
     Ресин Владимир Иосифович
     Русских Алексей Юрьевич
     Серпер Евгений Александрович
     Синяговский Владимир Ильич
     Сопчук Сергей Андреевич
     Старовойтов Александр Сергеевич
     Сураев Максим Викторович
     Тен Сергей Юрьевич
     Федяев Павел Михайлович
     Эмиргамзаев Абдулгамид Гасанович.";
     2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
     "11. Утвердить  состав  Комитета   Государственной   Думы   по
международным делам в количестве 21 депутата Государственной Думы:
     Алексеева Татьяна Олеговна
     Боташев Расул Борисович
     Гадыльшин Мурад Асфандиарович
     Геккиев Заур Далхатович
     Железняк Сергей Владимирович
     Журова Светлана Сергеевна
     Карпов Анатолий Евгеньевич
     Маринин Сергей Владимирович
     Милонов Виталий Валентинович
     Морозов Антон Юрьевич
     Муцоев Зелимхан Аликоевич
     Новиков Дмитрий Георгиевич
     Омаров Гаджимурад Заирбекович
     Панина Елена Владимировна
     Роднина Ирина Константиновна
     Скоч Андрей Владимирович
     Слуцкий Леонид Эдуардович
     Строкова Елена Викторовна
     Чепа Алексей Васильевич
     Чилингаров Артур Николаевич
     Шаргунов Сергей Александрович.";
     3) пункт 23 изложить в следующей редакции:
     "23. Утвердить состав Комитета Государственной Думы  по  делам
национальностей в количестве 12 депутатов Государственной Думы:
     Бальбек Руслан Исмаилович
     Борцов Николай Иванович
     Гильмутдинов Ильдар Ирекович
     Гоголева Татьяна Степановна
     Догаев Ахмед Шамханович
     Кравец Александр Алексеевич
     Ледков Григорий Петрович
     Рахматуллина Зугура Ягануровна
     Рашкин Валерий Федорович
     Старшинов Михаил Евгеньевич
     Харсиев Алихан Анатольевич

     Ямпольская Елена Александровна.".
     4. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его
принятия.

     Председатель Государственной Думы
     Федерального Собрания
     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва
     20 декабря 2017 года
     № 3080-7 ГД